

CURRICULUM VITAE DI GIANLUCA CAPOCHIANI

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA'
(art. 19 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445)

Il sottoscritto CAPOCHIANI Gianluca, nato a BARI (BA) il 27/04/1969 e residente a Fasano, Via del Bosco, 41, cap 72015, C.F. CPCGLC69D27A662J, consapevole, secondo quanto prescritto dall'art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, della responsabilità penale cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, falsità negli atti ed uso di atti falsi, oltre alla decadenza dai benefici conseguiti grazie al provvedimento emanato in base alla dichiarazione non veritiera di cui al precedente art.75

DICHIARA di avere il seguente curriculum vitae professionale

Nome: CAPOCHIANI Gianluca

Posizione attuale: Direttore Amministrativo I.R.C.C.S. Istituto Tumori "Giovanni Paolo II"

Sede: Bari

Data di nascita: 27/04/1969

Studi: Laurea in *Economia Aziendale, corso di Economia delle Aziende Industriali, presso l'Università Commerciale "Luigi Bocconi"*, conseguita nell'anno 1994.

Abilitazioni: Dottore commercialista, iscritto all'albo dal 1995;
Revisore contabile, iscritto all'albo dal 1999.

Lingue: Francese buono
Inglese discreto

Percorso professionale: dal 13 agosto 2012, Direttore Amministrativo dell'I.R.C.C.S., Istituto Tumori "Giovanni Paolo II"; dal 1 dicembre 2005 al 12 agosto 2012, presso la Asl Brindisi, dove ricopro il ruolo di Direttore Area Gestione Risorse finanziarie, coordinando l'attività di 16 persone, e riferendo direttamente alla Direzione Generale. Ho lavorato per 10 anni in PricewaterhouseCoopers, dove ho maturato esperienze di revisione di bilancio, di controlli interni e di consulenza organizzativa e contabile, nel settore pubblico e privato, in aziende di grandi dimensioni. Nel biennio 2004-2005 ho ricoperto il ruolo di responsabile per la Puglia del settore consulenza enti pubblici della PricewaterhouseCoopers, dove ho coordinato l'attività di 7 persone, e svolto sia attività di esecuzione e supervisione del lavoro, che attività commerciale.

Ho svolto diverse attività di docenza, tra cui un contratto presso l'Università Salerno, per un insegnamento sui sistemi di controllo nella PA. Ricopro incarichi di componente di Collegi Sindacali di aziende pubbliche e private.

Esperienze professionali:

**Dal 13 agosto 2012 ad oggi
(11 mesi)**

Direttore Amministrativo I.R.C.C.S. Istituto Tumori "Giovanni Paolo II" di Bari (Deliberazione di conferimento incarico n° 1 del 9 agosto 2012)

**Da dicembre 2005 al 12
agosto 2012
(6 anni , 8 mesi e 12 gg)**

ASL Brindisi

Direttore di struttura complessa (attualmente Area Gestione Risorse Finanziarie e Personale convenzionato ad interim)

Attività di redazione bilanci, conti economici infrannuali, dichiarazioni fiscali, rapporti con la Tesoreria, attività di coordinamento delle 16 persone assegnate, coordinatore del gruppo di lavoro bilancio sociale

**Delibere di conferimento
degli incarichi**

Deliberazione n° 3238 del 27/10/2005, ad oggetto: "Conferimento d'incarico a tempo determinato di Dirigente Responsabile Struttura complessa "U.O. Bilanci e rendiconti", ex art.15 septies del d.lgs n° 502 e ss.mm.ii", per un **periodo quinquennale, a partire dal 1 dicembre 2005 (1 dicembre 2005 – 30 novembre 2010).**

Deliberazione n° 3744 del 12/12/2005, ad oggetto:" Dr. Gianluca Capochiani, dirigente a tempo determinato responsabile UOC Bilanci e Rendiconti. Riconoscimento dell'indennità mensile ex art.18, c.7, ccnl 8.6.2000 (dirigenza dei ruoli S.P.T.A)", con la quale è stata affidata la Direzione dell'AGREF, per malattia del titolare, **a far data dal 1 dicembre 2005.**

Deliberazione n° 2393 del 31/8/2006, ad oggetto:" Dr. Gianluca Capochiani, Direttore UOC Bilanci e Rendiconti Area Gestione Risorse Economico Finanziarie. Affidamento incarico di Direttore responsabile dell'Area", con decorrenza **a partire dalla data del 1 settembre 2006.**

Deliberazione n° 284 del 7/2/2008, ad oggetto:"Deliberazione n° 2280 del 5.9.2007, ad oggetto: "Rag. Pasquale Sibilio, in servizio con incarico di collaborazione coordinata e continuativa: attribuzione di responsabile della Direzione Amministrativa del Presidio Ospedaliero di Ostuni-Fasano-Cisternino". Modificazioni. Conferimento ad interim della Direzione amministrativa del PO di Ostuni-Fasano-Cisternino al Dr. Gianluca Capochiani, dirigente responsabile dell'Area gestione delle risorse economico-finanziarie", con la quale viene affidato **l'incarico ad interim dal 1 febbraio 2008 al 31 agosto 2008.**

Deliberazione n° 1947 del 1/7/2009, ad oggetto:"Dr. Gianluca Capochiani, titolare di incarico di Direzione dell'Area Gestione risorse economico-

finanziarie ex art.15 septies del D.lgs.vo n° 502 del 30.12.1992. Manifestazione di volontà per rinnovo incarico”, **con decorrenza quinquennale a partire dal 1 dicembre 2010**

Deliberazione n° 3710 del 1/12/2010, ad oggetto:”Area della Dirigenza Sanitaria Professionale Tecnica Amministrativa: Direttori di struttura complessa – presa d’atto delle verifiche e conferma nell’incarico, con il quale viene preso atto del Contratto individuale di lavoro firmato in data 16 settembre 2010, **con decorrenza quinquennale 1 dicembre 2010 ,30 novembre 2015**

Deliberazione n° 421 del 11/2/2011, ad oggetto:”UOC Gestione amministrativa personale convenzionato. Affidamento ad interim al Dr Gianluca Capochiani, titolare di incarico di Direzione dell’Area Gestione risorse economico-finanziarie ex art.15 septies del D.Lgsvo n° 502 del 30.12.1992, in sostituzione del titolare dell’incarico rinunciatario, a far data dal 01/03/2011, **con decorrenza a partire dal 1 marzo 2011**

Dal 1998 al 30 novembre 2005

PricewaterhouseCoopers Advisory Srl - sede di Roma – ufficio operativo di Bari

Attività di individuazione di nuovi prodotti da offrire ai clienti e di analisi della clientela potenziale.

Attività di consulenza di direzione, in qualità di capo progetto, per l’implementazione della contabilità economico-patrimoniale, della contabilità analitica e del controllo di gestione e dei controlli interni nelle Amministrazioni pubbliche, con particolare riferimento alle Aziende Sanitarie pubbliche.

Attività di analisi organizzativa al fine di definire la dotazione organica di enti pubblici

Attività di valutazione di aziende sanitarie private, al fine della valutazione del prezzo di acquisto.

Attività di revisione di bilancio

20 febbraio 1995 – 1998

PricewaterhouseCoopers Spa - sede di Milano

Attività di revisione e certificazione di bilanci e di lavori di valutazione d’azienda, in qualità di team leader (sede Milano – PricewaterhouseCoopers)

Esperienze rilevanti come capo progetto e coordinatore di team

In PricewaterhouseCoopers:

| | |
|-----------------------|--|
| Committente | Arpa Puglia (dal 2003 al 2005) |
| Descrizione incarico: | Avvio dei sistemi amministrativi e contabili, per l'implementazione della contabilità economica e del controllo di gestione. |
| Descrizione incarico: | Definizione della dotazione organica dell'Arpa Puglia. |
| Committente | A.u.s.l. Ta/1 (dal 2002) |
| Descrizione incarico: | Avvio della contabilità economico patrimoniale, implementazione dei sistemi di controllo di gestione, di contabilità analitica e di reporting direzionale. Ricostruzione dei saldi contabili delle gestioni liquidatorie delle disciolte UU.SS.LL. |
| Committente | Case di Cura riunite – Bari |
| Descrizione incarico: | Attività di due diligence per la valutazione del prezzo di acquisto delle Case di Cura Riunite di Bari, da parte di un'azienda sanitaria privata |
| Committente | A.u.s.l. Br/1(dal 1998 al 2003) |
| Descrizione incarico: | Avvio della contabilità economico patrimoniale, implementazione dei sistemi di controllo di gestione, contabilità analitica e di reporting direzionale. |
| Committente | A.u.s.l. Na/5 (dal 1999 al 2003) |
| Descrizione incarico: | Avvio della contabilità economica e del controllo di gestione. Definizione della retribuzione di risultato del personale dirigente. |
| Committente | A.u.s.l. Fg/3 (dal 1999 al 2000) |
| Descrizione incarico: | Analisi delle rilevazioni ausiliarie (ordini, magazzini, cespiti, personale, convenzioni) al fine di individuare le criticità del sistema informativo e delle procedure organizzative aziendali. |
| Committente | Italtel S.p.a.(dal 1995 sino al 1999) |
| Descrizione incarico: | Certificazione di bilancio annuale redatto ai fini civilistici e del bilancio semestrale redatto ai fini Gaap. L'azienda produce apparati per telecomunicazioni. |
| Committente | Foster Wheeler Spa(dal 1995 al 1998) |

Descrizione incarico: Certificazione del bilancio annuale redatto secondo I principi contabili americani (Gaap). L'azienda è leader nell'attività di engeneering di impianti chimici e petrolchimici.

Committente ***Gruppo Gavazzi(dal 1995 al 1998)***

Descrizione incarico: Certificazione del bilancio annuale redatto ai fini Gaap. Il gruppo produce e commercializza componentistica elettronica.

Committente ***Rowenta e Tefal(dal 1995 al 1998)***

Descrizione incarico: Certificazione di bilancio annuale secondo I principi di gruppo. In Italia le due aziende svolgono attività esclusivamente commerciale.

Committente ***Sedgwick S.r.l. (dal 1995 al 1998)***

Descrizione incarico: Certificazione annuale di bilancio redatta ai fini civilistici. La società effettua attività di brokeraggio assicurativo.

Prima di PricewaterhouseCoopers:

1994 - Collaboratore scientifico volontario Università Commerciale "L.Bocconi" (Milano) presso l'istituto di Economia dei settori di aziende industriali.

INCARICHI PROFESSIONALI

Ho ricoperto diversi incarichi all'interno di Collegi Sindacali a capitale pubblico e privato

ATTIVITA' DI DOCENZA

a.a.2006/2007, 2007/2008, 2008/2009, 2009/2010 e 2010/2011 Docente presso l'Università di Bari – ASL BR del corso di economia aziendale, all'interno dei corsi di laurea triennale di "Igienisti dentali", "Tecnici di laboratorio", "scienze infermieristiche" e "fisioterapisti"

Marzo e aprile 2008 Attività di docenza presso l'ENAIIP Puglia, sede di Monopoli, sul tema "Qualità dei servizi nella P.A."

Febbraio 2006 Docente presso AFORISMA del seminario "I controlli interni nella PA", all'interno del master in amministrazione, finanza e controllo

Novembre 2004 Docente presso il CISEM (Centro italiano studi economia meridionale) del seminario "I controlli nella PA" – corso valido per i crediti formativi dei

| | |
|-------------|--|
| Luglio 2003 | dottori commercialisti Professore a contratto presso l'Università di Salerno – Master Pubbliche Amministrazioni – sul tema “ <u>La Revisione di bilancio negli enti pubblici</u> ”. |
| Luglio 2002 | Seminario presso l'Università di Salerno – Master Pubbliche amministrazioni – sul tema “ <u>I controlli interni nelle pubbliche amministrazioni</u> ” |

PARTECIPAZIONE A CONVEGNI IN QUALITA' DI RELATORE

| | |
|--|--|
| 20 maggio 2011 | Relatore al convegno sul tema “La responsabilità nella sanità”, organizzato dalla A.E.P.E.L. a Brindisi |
| Dicembre 2007, Dicembre 2008 e dicembre 2010 | Presentazione del Volume – Bilancio Sociale 2006 Asl Brindisi, in qualità di coordinatore del progetto. La Asl Brindisi è la prima Asl della Puglia a presentare un Bilancio sociale, certificato da DNV nell'anno 2006. |
| Dicembre 2003 | Partecipazione all'Università di Bari ad una tavola rotonda con l'foa e il rettore, chiar.mo prof. Giovanni Girone, quale rappresentante del mondo delle imprese per illustrare un progetto di inserimento di studenti in aziende per effettuare il tirocinio formativo. |
| Novembre 2003 Novembre 2004 | Relatore presso la ASL Taranto1 nel tema “Gestire le risorse in sanità: qualità, economia e diritto all'assistenza”. |

Conoscenze informatiche

Sistemi Windows ed applicativi Microsoft Office e nozioni base di Access, Lotus notes e internet.

Formazione

- “Revisione di Bilancio” (corso 1° anno) Coopers & Lybrand;
- “Revisione di Bilancio” (corso 2° anno) Coopers & Lybrand;
- “Revisione di Bilancio” (corso 3° anno) Coopers & Lybrand;
- “Corso IAS Roma” (dicembre 2000) Coopers & Lybrand;
- “Corso ISO 9000:2000-ISO 10011 (Corso per valutatori interni di sistemi qualità) PricewaterhouseCoopers G.M.S. Srl. Ottenuta qualifica di internal auditor per la valutazione del sistema di qualità
- “Process Improvement through Benefits Management” (febbraio 2004) PricewaterhouseCoopers G.M.S.Srl;
- “Gestione e valutazione della dinamica economica, patrimoniale e finanziaria delle Aziende Sanitarie”- Milano –Sda Bocconi-*giugno 2006*
- “Appalti di forniture e servizi dopo le direttive, la legge comunitaria e il codice contratti”. Il sole 24 ore Spa – luglio 2006
- La disciplina del procedimento in un sistema federale – Brindisi, 16 e 17 ottobre 2006 – SPS Consulenza direzionale Pubblico e Privato
- “La gestione del tempo” – GRAM dottori Varvelli – novembre 2006

- “Il IV Bilancio” – GRAM dottori Varvelli – novembre 2006
- Le tecniche di redazione del Bilancio Sociale – DNV –novembre 2007
- La revisione di Bilancio nelle aziende sanitarie – Tholos – novembre 2008.
- I mandati di pagamento nella Pubblica Amministrazione – Synergia formazione – marzo 2009

Si autorizza il trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lgs. 196 del 2003

6 agosto 2013

In fede
Gianluca Capochiani